
 

 

PODER EXECUTIVO 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 

             Caratinga, 19 de março de 2024 – ANO XII – Edição nº 5724 – Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

 
 

 

 
ASSINADO DE FORMA DIGITAL 

POR HEITOR PEREIRA DOS SANTOS SILVA 
PORTARIA Nº 22/2023 

 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
     diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br 

 
Página 1 de 9 

 

 

 
 

 
GABINETE 

 

Extrato – Decisão – PAD SMARH 005/2023 – Observado o contraditório, 

ampla defesa, e devido processo legal (administrativo), efetivamente 

observados neste PAD, acata-se o relatório final exarado pela comissão 
processante, acolhe-se e homologa-se o despacho lavrado pela 

Secretária de Administração e Recursos Humanos para impor ao servidor 

Rondinelle da Silva Ferreira a pena de demissão prevista no art. 151, 

inciso II (abandono de cargo), da Lei Municipal nº 1.891/1990, Estatuto 

do Servidor Público, e seus consectários legais. 

 

 

DECRETO EXECUTIVO N° 059/2024 

 

“Dispõe sobre demissão de ocupante de cargo de 
provimento efetivo de Fiscal Tributário da 

Administração Pública e dá outras providências”. 

 

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições 

legais, 

Considerando decisão proferida nos autos do Processo 

Administrativo Disciplinar SMARH nº 005/2023. 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica demitido do cargo de Fiscal Tributário, do quadro 
permanente da Prefeitura de Caratinga, o servidor RONDINELLE 

DA SILVA FERREIRA, em face de decisão proferida nos autos do 

Processo Administrativo Disciplinar SMARH nº 005/2023. 

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra 

em vigor na data de sua publicação. 

Caratinga, 14 de março de 2024. 

    Welington Moreira de Oliveira 

             Prefeito Municipal  

 

DECRETO EXECUTIVO N° 060/2024 
 

“Dispõe sobre a exoneração de ocupante de cargo 

de provimento em comissão da Administração 

Pública e dá outras providências”. 

 

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

DECRETA: 
 

Art. 1°. Fica exonerada, a pedido, do cargo de provimento em comissão 

de ASSESSORA TECNICA DE EDUCAÇÃO II, símbolo – CC-1, a Sra. 

ELIANE MARQUES DA SILVA SANTOS. 

 

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo a data de 13/03/2024. 
 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.  

 

 
Caratinga, 14 de março de 2024. 

 

 

Welington Moreira de Oliveira 

Prefeito Municipal 
 

 

DECRETO EXECUTIVO N°061/2024 

 

“Revoga o decreto executivo nº 053  de 

13 de março de 2024 e dá outras 

providências”. 

 

 
O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições 

legais, 

DECRETA: 

Art 1º.  Fica revogado o decreto 053/2024 que dispõe sobre a 

nomeação de ocupante de cargo de provimento em comissão da 

Administração Pública e dá outras providências. 

 

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.  

 

Caratinga, 15 de março de 2024. 

Welington Moreira de Oliveira 

Prefeito Municipal 

DECRETO EXECUTIVO Nº 062/2024 

WELINGTON MOREIRA DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Caratinga, 
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município e de conformidade com o que 

estabelece o art. 40, § 1º, inc. III e § 2º da CF/88, c/c art. 53, inc. III 

da Lei Municipal n º 1.891/1990, 

DECRETA: 

  Art. 1º - Que o servidor público DELTON CRESCENCIO PIRES, Matrícula 

nº 2554/2, Cargo Oficial de Administração, Servidor Cedido sem Ônus, 

aposentou-se voluntariamente, Aposentadoria por Tempo de 

Contribuição, pelo INSS - Instituto Nacional do Seguro Social, no dia 

22/05/2019, benefício n° 188.456.794-8, com fulcro no disposto na Lei 

Municipal n° 2.523/1999.  

 Art. 2º - Fica declarado vago o cargo público efetivo de Oficial de 

Administração, nos termos do artigo 35, inciso V da Lei Municipal n° 

1.891/1990. 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário. 

Caratinga, 19 de março de 2024. 

WELINGTON MOREIRA DE OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

OBRAS PÚBLICAS E DEFESA SOCIAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA 

  

EDITAL DA NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE 
TRÂNSITO N° 2024/00005 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL, através do Órgão 

Municipal Executivo de Trânsito e Rodoviário de Caratinga CARATRANS, 

em conformidade com as competências estabelecidas no art. 24 da Lei 

14.229/21, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito 

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013


 

 

PODER EXECUTIVO 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 

             Caratinga, 19 de março de 2024 – ANO XII – Edição nº 5724 – Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

 
 

 

 
ASSINADO DE FORMA DIGITAL 

POR HEITOR PEREIRA DOS SANTOS SILVA 
PORTARIA Nº 22/2023 

 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
     diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br 

 
Página 2 de 9 

 

 

 
 

Brasileiro - CTB e demais regulamentações do Conselho Nacional de 

Trânsito - CONTRAN, especialmente a Resolução 918/2022, após 

esgotadas as tentativas de entrega via remessa postal, considerando que 

os autos de infração foram considerados regulares e consistentes, 
NOTIFICA DA AUTUAÇÃO os proprietários dos veículos abaixo 

relacionados, concedendo -lhes o prazo de até 30 (trinta) dias contados 

da data da publicação deste edital, para, caso queiram, apresentarem 

Identificação de Condutor Infrator FICI, e/ou, bem como apresentar 

Defesa da Autuação junto à Autoridade Municipal de Trânsito de 

Caratinga - MG, nos termos das Resoluções do CONTRAN 900/2022 e 

918/2022. A Defesa da Autuação deverá ser instruída conforme as 

Resoluções do CONTRAN aqui referenciadas, contendo no mínimo: a) 

requerimento de defesa escrito de forma legível, contendo o nome do 

órgão ou entidade de trânsito responsável pela autuação; nome, 
endereço completo com CEP, número de telefone, número do documento 

de identificação, CPF/CNPJ do requerente; placa do veículo e número do 

auto de infração de trânsito; exposição dos fatos, fundamentos legais 

e/ou documentos que comprovem a alegação; data e assinatura do 

requerente ou de seu representante legal; b) cópia do auto de infração, 

ou da notificação de autuação (frente e verso) ou desta notificação com 

a página que conste a placa do veículo, ou outro documento que conste 

a placa do veículo e o número do auto de infração; c) cópia da CNH ou 

outro documento de identificação que comprove a assinatura do 
requerente, e, quando pessoa jurídica, documento comprovando a 

representação; d) cópia do CRLV; e) procuração, quando for o caso. Ao 

proprietário cabe a responsabilidade nas esferas penal, cível e 

administrativa, pela veracidade das informações e dos documentos 

fornecidos. A Defesa da Autuação e/ou Identificação de Condutor Infrator 

poderão ser entregues pessoalmente ou enviadas por remessa postal 

para o seguinte endereço: Praça Cesário Alvim, Nº 01, Centro, 

Caratinga/MG, CEP: 35300-036. Não serão conhecidas Defesas da 

Autuação apresentadas fora do prazo, sem reconhecimento de 

legitimidade, sem assinatura ou sem os documentos necessários, 
exigidos pela legislação. Seguem os dados na seguinte ordem: placa, nº 

Auto de Infração, data do cometimento e Código/Desdobramento. 

 

PLACA NRO AIT DATA DA IN-

FRAÇÃO 

CÓDIGO IN-

FRAÇÃO 

QPX9D58 AG04471812 21/12/2023 556-80 

GZC0979 AG04471814 21/12/2023 556-80 

OLZ0I98 AG04471816 21/12/2023 556-80 

OVL5E74 AG04471984 22/12/2023 653-00 

RFO9I39 AG04471985 23/12/2023 552-50 

HJV2D71 AG04471818 23/12/2023 573-80 

SIL3A57 AG04471986 24/12/2023 605-01 

HLM4688 AG04471820 24/12/2023 520-70 

ODQ7I76 AG04471819 24/12/2023 520-70 

HIN3828 AG04471821 25/12/2023 520-70 

HZE7445 AG04471987 27/12/2023 554-14 

KWR5E69 AG04471988 27/12/2023 554-11 

GYQ5340 AG04471989 27/12/2023 554-14 

GXG1C24 AG04471990 27/12/2023 554-14 

OZF9A44 AG04471991 27/12/2023 556-80 

RUX4I28 AG04471992 27/12/2023 554-14 

QXI7756 AG04471993 27/12/2023 556-80 

OWM5733 AG04471994 27/12/2023 554-14 

OOX2C34 AG04471995 27/12/2023 554-14 

FUC1C44 AG04471996 28/12/2023 554-14 

EQC2654 AG04471997 28/12/2023 556-80 

NYG3511 AG04472000 28/12/2023 556-80 

SFW3I78 AG04472001 28/12/2023 556-80 

HOC5917 AG04472002 28/12/2023 556-80 

PWK5A24 AG04471823 28/12/2023 762-52 

HMD4J10 AG04471824 28/12/2023 546-00 

HAX6342 AG04472004 29/12/2023 554-14 

QXX7G31 AG04472005 29/12/2023 554-14 

RHK8A56 AG04472006 29/12/2023 554-14 

PXP1849 AG04472007 29/12/2023 556-80 

RUD4J34 AG04472008 29/12/2023 556-80 

HGM1257 AG04472009 29/12/2023 556-80 

GWN2233 AG04472010 29/12/2023 556-80 

QOO8972 AG04472011 29/12/2023 556-80 

OQZ4868 AG04471825 29/12/2023 556-80 

OPD6D25 AG04471826 29/12/2023 556-80 

PUJ5480 AG04471827 29/12/2023 581-96 

OXD3442 AG04471828 29/12/2023 581-96 

MTA3I31 AG04471829 29/12/2023 587-80 

RVV1D54 AG04472012 29/12/2023 556-80 

OQL0F60 AG04472013 29/12/2023 556-80 

RNY7B04 AG04472016 29/12/2023 556-80 

PKE9D66 AG04472017 29/12/2023 556-80 

MQF4C37 AG04472019 29/12/2023 556-80 

NYP3041 AG04471830 30/12/2023 548-70 

KYR9I62 AG04471831 30/12/2023 556-80 

HDE1A45 AG04472020 30/12/2023 556-80 

HEP0629 AG04472021 30/12/2023 556-80 

OWY0072 AG04472022 30/12/2023 556-80 

GRS1G81 AG04471832 31/12/2023 605-01 

QXJ2D40 AG04472024 01/01/2024 552-50 

FUC1C44 AG04472025 01/01/2024 542-84 

QXM6A59 AG01702596 02/01/2024 704-81 

SIJ9H54 AG04471835 02/01/2024 573-80 

OQP5A89 AG08288501 03/01/2024 548-70 

PZX0884 AG08288502 03/01/2024 618-10 

OWX2509 AG08288503 03/01/2024 545-22 

PWF0253 AG04472026 04/01/2024 573-80 

IZF5A48 AG08288504 04/01/2024 545-21 

IZF5A48 AG08288505 04/01/2024 556-80 

DFZ0C13 AG08288506 04/01/2024 548-70 

GXI4999 AG08288458 04/01/2024 556-80 

PXM0I09 AG08288457 04/01/2024 556-80 

REC3J03 AG08288460 04/01/2024 573-80 

HHG9325 AG08288459 04/01/2024 556-80 

QNN0C08 AG08288475 04/01/2024 556-80 

SIF9H11 AG08288476 04/01/2024 554-11 

HHX8755 AG04472028 04/01/2024 548-70 

HJP9988 AG08288477 04/01/2024 556-80 

KXR9G28 AG08288478 04/01/2024 556-80 

HNR4H78 AG04472032 04/01/2024 550-90 

RFI8I73 AG04472030 04/01/2024 550-90 

RFS1I25 AG04472029 04/01/2024 550-90 

GTK5967 AG04472031 04/01/2024 550-90 

PXK1683 AG04472034 04/01/2024 550-90 

PAZ4487 AG04472033 04/01/2024 550-90 

QQT7J93 AG08288479 04/01/2024 554-13 

HBX7J80 AG04472027 04/01/2024 545-22 

HOB0097 AG08288507 04/01/2024 548-70 

PXX5D48 AG04472035 04/01/2024 548-70 

QUA3H50 AG04472041 04/01/2024 556-80 

GWR7I66 AG04472039 04/01/2024 556-80 

HMF0853 AG04472040 04/01/2024 556-80 

PUK1937 AG04472042 04/01/2024 556-80 

OLU9090 AG04472038 04/01/2024 556-80 

NGM0426 AG04472037 04/01/2024 556-80 

RMI8B98 AG04472043 05/01/2024 554-14 

PVT9278 AG04472044 05/01/2024 545-24 

PXN2B73 AG04472045 05/01/2024 556-80 

PYJ9C22 AG04472046 05/01/2024 554-14 

RMI5B10 AG01702597 05/01/2024 552-50 

PWO7C06 AG04472047 05/01/2024 554-14 

QOU3079 AG04472048 05/01/2024 554-14 

RMS3B01 AG04472049 05/01/2024 554-14 

RND9I00 AG04472052 05/01/2024 587-80 

PUT6645 AG04472053 06/01/2024 763-32 

HAX5137 AG04472054 06/01/2024 556-80 

PWH5C63 AG04472055 06/01/2024 556-80 

OPG4H50 AG04472056 06/01/2024 556-80 

HLW4053 AG04472057 06/01/2024 556-80 

JGH5D95 AG04472058 07/01/2024 573-80 

RVG5E19 AG04472059 07/01/2024 546-00 

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013


 

 

PODER EXECUTIVO 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 

             Caratinga, 19 de março de 2024 – ANO XII – Edição nº 5724 – Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

 
 

 

 
ASSINADO DE FORMA DIGITAL 

POR HEITOR PEREIRA DOS SANTOS SILVA 
PORTARIA Nº 22/2023 

 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
     diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br 

 
Página 3 de 9 

 

 

 
 

LTK3C82 AG04472060 07/01/2024 556-80 

RMP4G22 AG04471838 08/01/2024 554-14 

PPP1102 AG04471839 08/01/2024 554-14 

MPE6296 AG04471840 08/01/2024 554-14 

NYD6A80 AG04471841 08/01/2024 554-14 

HDT0H79 AG04471842 08/01/2024 554-14 

PXW2253 AG04471843 08/01/2024 554-14 

QPV6101 AG04471846 08/01/2024 554-14 

GZR5678 AG04471847 08/01/2024 554-14 

OWT6665 AG04471844 08/01/2024 550-90 

MVG3008 AG04471849 08/01/2024 554-14 

QQG8F62 AG04471850 08/01/2024 554-14 

NYF9E26 AG04471845 08/01/2024 554-14 

GVO3088 AG04471851 08/01/2024 556-80 

SHZ5H73 AG04472061 08/01/2024 556-80 

SQY5A16 AG04471852 09/01/2024 556-80 

GYC4F09 AG04471853 09/01/2024 556-80 

PZH0458 AG04471854 09/01/2024 556-80 

GZD6347 AG04471855 09/01/2024 556-80 

CLT1A79 AG04471856 09/01/2024 556-80 

KPI1362 AG04471857 09/01/2024 556-80 

RMN7B58 AG04472062 09/01/2024 554-14 

GTK5967 AG04472063 09/01/2024 554-14 

QPQ9564 AG04472064 09/01/2024 556-80 

HLN0093 AG04472065 10/01/2024 556-80 

QXG2603 AG04472066 10/01/2024 556-80 

KXL9I48 AG04472068 10/01/2024 554-14 

RTV8B53 AG04472069 10/01/2024 554-14 

RMY9H21 AG04472070 10/01/2024 556-80 

PYB0H93 AG04472071 10/01/2024 554-14 

MPB9910 AG04472072 10/01/2024 554-14 

HEQ9B27 AG04472073 10/01/2024 554-14 

GWI0230 AG04472074 10/01/2024 554-14 

MQQ6542 AG04472075 10/01/2024 554-14 

QFH6G09 AG04472076 10/01/2024 554-14 

RFK6H28 AG04472077 10/01/2024 554-14 

PWU9698 AG04472079 10/01/2024 556-80 

HLQ3J43 AG04472080 10/01/2024 556-80 

RNV6H59 AG04472081 10/01/2024 554-14 

NYE4617 AG01702598 11/01/2024 572-00 

GSN4293 AG04471859 11/01/2024 554-14 

QQW4908 AG04471860 11/01/2024 554-14 

HFB9314 AG04471861 11/01/2024 554-11 

PVO4B39 AG04471862 11/01/2024 548-70 

MPL8247 AG04471863 11/01/2024 554-11 

KQF9B11 AG04471866 11/01/2024 554-14 

SHY5B88 AG08288508 11/01/2024 587-80 

PPC6884 AG08288509 11/01/2024 548-70 

NYE4617 AG01702600 11/01/2024 605-02 

NYE4617 AG08288165 11/01/2024 612-20 

QMQ7D85 AG08288510 11/01/2024 548-70 

OLV7604 AG04471868 11/01/2024 555-00 

JHT2J98 AG04471869 11/01/2024 555-00 

GZD4J96 AG04471870 11/01/2024 555-00 

QQQ4454 AG08288498 11/01/2024 555-00 

PWX2I53 AG04471871 11/01/2024 555-00 

KDG9G89 AG04471872 11/01/2024 555-00 

OQB3A93 AG08288499 11/01/2024 555-00 

HLW3177 AG04471874 12/01/2024 554-11 

HNQ1404 AG04472083 12/01/2024 556-80 

GOV5542 AG08288511 12/01/2024 548-70 

EWK7A41 AG04471875 12/01/2024 554-14 

SHK3E68 AG08288166 12/01/2024 587-80 

RFE8H04 AG08288513 12/01/2024 605-03 

PVB9039 AG01702920 12/01/2024 554-14 

RNW3E18 AG08288514 12/01/2024 518-51 

PVL8134 AG01702918 12/01/2024 554-14 

OQV4G39 AG04471876 12/01/2024 548-70 

MTT4D43 AG04471877 12/01/2024 548-70 

OYJ5D39 AG04471878 12/01/2024 555-00 

QNQ1183 AG01702919 12/01/2024 555-00 

RTI9H95 AG08288500 12/01/2024 555-00 

HNY0D88 AG04471879 12/01/2024 555-00 

PWN7F95 AG04471880 12/01/2024 555-00 

HLW2684 AG04471881 12/01/2024 555-00 

SIV6C38 AG04471882 12/01/2024 554-14 

HAX8455 AG04471883 12/01/2024 554-14 

RJF3G51 AG04471884 13/01/2024 573-80 

HKH2264 AG04472084 13/01/2024 554-14 

HJV2892 AG04472085 13/01/2024 556-80 

LUE8F79 AG04472089 13/01/2024 556-80 

LMV9D59 AG04472086 13/01/2024 556-80 

QXA3009 AG04472090 13/01/2024 556-80 

QOV8D27 AG04472087 13/01/2024 556-80 

QUG5546 AG04472091 13/01/2024 556-80 

RKT7G37 AG04472088 13/01/2024 556-80 

FQL7D01 AG04472092 13/01/2024 605-02 

FBY5D91 AG04472093 14/01/2024 554-11 

MPR5164 AG01702992 15/01/2024 545-21 

HAX9378 AG08288515 15/01/2024 520-70 

DYG5497 AG08288168 15/01/2024 550-90 

HHJ5047 AG08288169 15/01/2024 554-14 

PYB0H93 AG08288167 15/01/2024 550-90 

OLQ4B50 AG04472094 15/01/2024 556-80 

HGH8685 AG04471885 15/01/2024 554-14 

LNY0084 AG04471886 15/01/2024 554-14 

QXR2D33 AG08288516 15/01/2024 548-70 

SIK5B71 AG08288518 15/01/2024 545-22 

HGI3003 AG04472095 15/01/2024 554-14 

QMX5B36 AG04471887 16/01/2024 554-11 

KXX7H93 AG04471888 16/01/2024 554-11 

HLD1I80 AG08288170 16/01/2024 550-90 

OOX2C34 AG08288171 16/01/2024 550-90 

HAX9994 AG04472097 16/01/2024 554-14 

SIR8B75 AG04471889 16/01/2024 573-80 

SIA7B26 AG04471891 17/01/2024 583-50 

SIA7B26 AG04471890 17/01/2024 520-70 

HNC3521 AG04471893 17/01/2024 555-00 

HCQ2A16 AG04471894 17/01/2024 555-00 

OWL6339 AG04471895 17/01/2024 555-00 

PWT2291 AG04471897 17/01/2024 555-00 

DDN6558 AG04471898 17/01/2024 555-00 

OWW6781 AG04472098 17/01/2024 762-51 

HDT2705 AG04471900 17/01/2024 550-90 

PUI1655 AG04472107 18/01/2024 653-00 

PUI1655 AG04472108 18/01/2024 653-00 

OMA9C95 AG04472104 18/01/2024 762-52 

EDR7G37 AG08288519 18/01/2024 545-22 

AEW5G63 AG08288263 18/01/2024 550-90 

QPW7F30 AG08288262 18/01/2024 550-90 

HZZ8G73 AG08288264 18/01/2024 550-90 

OYJ2E72 AG04472102 18/01/2024 554-14 

DIF2168 AG04472103 18/01/2024 554-14 

KON3880 AG08288261 18/01/2024 550-90 

QRJ3H11 AG04472101 18/01/2024 554-14 

NTD6231 AG04472105 18/01/2024 554-11 

QQC4J94 AG04472106 18/01/2024 554-14 

PXB0705 AG04472099 18/01/2024 556-80 

RFB0F39 AG04472100 18/01/2024 554-12 

RMU2I96 AG04471772 18/01/2024 554-12 

QXA6822 AG04471773 18/01/2024 554-12 

HEY0348 AG04471775 18/01/2024 554-12 

SQV9B64 AG04471776 18/01/2024 550-90 

HFC4670 AG04471777 18/01/2024 550-90 

HME7E72 AG04471779 18/01/2024 554-12 

OLT6223 AG04471780 18/01/2024 554-12 

PZB2C93 AG04471781 18/01/2024 554-12 

QPP6026 AG04471782 18/01/2024 554-14 

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013


 

 

PODER EXECUTIVO 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 

             Caratinga, 19 de março de 2024 – ANO XII – Edição nº 5724 – Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

 
 

 

 
ASSINADO DE FORMA DIGITAL 

POR HEITOR PEREIRA DOS SANTOS SILVA 
PORTARIA Nº 22/2023 

 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
     diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br 

 
Página 4 de 9 

 

 

 
 

SHL5J37 AG04471783 18/01/2024 554-12 

ODH9D75 AG04471784 18/01/2024 554-12 

QOA9J07 AG04471786 18/01/2024 554-14 

HFL7717 AG04471787 18/01/2024 762-51 

RKR7G56 AG04471788 18/01/2024 554-12 

PWA3350 AG04471789 18/01/2024 554-12 

CXY9060 AG04471791 19/01/2024 556-80 

LPA8204 AG04471792 19/01/2024 554-14 

SIP8G24 AG04472109 19/01/2024 554-14 

JFT2011 AG04471794 19/01/2024 554-14 

HMD4910 AG08288173 19/01/2024 550-90 

PVG8E88 AG08288172 19/01/2024 550-90 

RNV6E45 AG04472110 19/01/2024 554-14 

HMA6A17 AG04471793 19/01/2024 550-90 

HKY7D39 AG08288265 19/01/2024 573-80 

HCX3B06 AG04471795 19/01/2024 556-80 

RFZ9D61 AG04472111 19/01/2024 538-00 

QOB4879 AG04472113 19/01/2024 554-11 

GSW2J42 AG04472114 19/01/2024 554-14 

HGH8685 AG04472115 19/01/2024 538-00 

GYK6977 AG08288186 20/01/2024 605-01 

HAX9112 AG04472121 20/01/2024 556-80 

HNS1727 AG04472120 20/01/2024 556-80 

QXJ6C53 AG04472117 20/01/2024 550-90 

HJO8205 AG04472116 20/01/2024 556-80 

OWP0693 AG04472118 20/01/2024 554-14 

BBH6B33 AG04472119 20/01/2024 554-14 

QXC6H42 AG08288175 20/01/2024 548-70 

SIF2815 AG08288176 20/01/2024 581-96 

IAC4692 AG08288177 20/01/2024 604-12 

NIO2D44 AG08288187 21/01/2024 556-80 

QOM2H74 AG04471799 22/01/2024 541-00 

HFU3577 AG04471800 22/01/2024 554-11 

RUF6G94 AG04471544 22/01/2024 554-11 

HNR5808 AG04471556 22/01/2024 554-13 

SIT6D35 AG04471555 22/01/2024 554-13 

PXI9H72 AG04471545 22/01/2024 554-13 

QON9C43 AG04471546 22/01/2024 554-13 

HJV2370 AG04471554 22/01/2024 554-11 

CPR3691 AG08288544 22/01/2024 548-70 

CPR3691 AG08288520 22/01/2024 552-50 

OPU1714 AG08288546 22/01/2024 573-80 

OPU1714 AG08288547 22/01/2024 736-62 

QUJ1I51 AG04472125 22/01/2024 542-83 

OWT1H60 AG04471547 22/01/2024 554-11 

PWR3687 AG04471549 22/01/2024 554-11 

ODS0G58 AG04471550 22/01/2024 554-11 

HAX7H29 AG04471548 22/01/2024 554-14 

SJA1D05 AG04471553 22/01/2024 554-11 

OLU6294 AG04472122 22/01/2024 762-52 

QXE5632 AG04472124 22/01/2024 762-52 

HFV7793 AG04471552 22/01/2024 554-11 

OQD1B32 AG04471551 22/01/2024 554-14 

SIE5G85 AG04472123 22/01/2024 554-14 

FRH4F80 AG04472126 22/01/2024 762-52 

OWT6437 AG04472127 23/01/2024 539-80 

HOG1F05 AG04472128 23/01/2024 554-14 

HLW2819 AG04472129 23/01/2024 556-80 

PXZ6283 AG04471564 23/01/2024 554-14 

HIN3662 AG08288587 23/01/2024 554-14 

OWL8190 AG08288588 23/01/2024 545-26 

ESF3A56 AG08288584 23/01/2024 554-11 

QUF1199 AG08288582 23/01/2024 554-11 

QWV6698 AG08288583 23/01/2024 554-11 

RIP7F91 AG08288581 23/01/2024 554-11 

RTO0G68 AG08288585 23/01/2024 554-11 

HBA4C35 AG04471563 23/01/2024 550-90 

SJB7C42 AG04471562 23/01/2024 550-90 

HAX6521 AG04471561 23/01/2024 550-90 

QXR2F65 AG08288589 23/01/2024 572-00 

HNR5113 AG08288590 23/01/2024 554-11 

SIU4C61 AG04471560 23/01/2024 539-80 

SIU4C61 AG04471559 23/01/2024 762-52 

HKS7997 AG08288549 23/01/2024 554-11 

OWV4773 AG08288548 23/01/2024 548-70 

OMG2387 AG08288188 23/01/2024 548-70 

GXG1C24 AG08288189 23/01/2024 556-80 

QXX5A63 AG04471565 23/01/2024 552-50 

HFV7430 AG08288190 23/01/2024 604-12 

QUC8081 AG04471566 23/01/2024 573-80 

HKS7F06 AG04471568 23/01/2024 573-80 

RFB4I64 AG04471570 23/01/2024 573-80 

OMF2I73 AG08288267 24/01/2024 545-21 

GYE2549 AG04471571 24/01/2024 554-11 

PYG1556 AG04471573 24/01/2024 554-11 

GZG4550 AG04471572 24/01/2024 554-11 

RMW6B42 AG04471574 24/01/2024 554-11 

QUY9C34 AG04471575 24/01/2024 554-14 

QQK5836 AG08288591 24/01/2024 554-11 

HGM1349 AG04471576 24/01/2024 554-13 

HKY3014 AG04471578 24/01/2024 545-26 

KNO9B14 AG04471579 24/01/2024 545-26 

RTC7D11 AG04471577 24/01/2024 545-26 

SIT6I34 AG04471580 24/01/2024 541-00 

SIT6I34 AG04471581 24/01/2024 539-80 

RUP9B66 AG08288592 24/01/2024 548-70 

HNR5113 AG08288593 24/01/2024 548-70 

QQU6671 AG04471582 24/01/2024 550-90 

KYH4B97 AG04471583 24/01/2024 554-14 

KYL3E49 AG04471586 24/01/2024 545-26 

PYG6532 AG04471585 24/01/2024 550-90 

KYE6I99 AG08288594 24/01/2024 546-00 

RNV0G43 AG08288595 24/01/2024 546-00 

QXJ5A84 AG08288596 24/01/2024 546-00 

MPE4496 AG04471587 25/01/2024 556-80 

PYO7709 AG04472130 25/01/2024 550-90 

OQC1640 AG08288612 25/01/2024 554-17 

OPA1H86 AG04471588 25/01/2024 548-70 

PWX5J03 AG04471589 25/01/2024 548-70 

HLW4E17 AG04471590 25/01/2024 548-70 

OPZ1F79 AG04471591 25/01/2024 554-11 

HAX5491 AG04472131 25/01/2024 550-90 

NSY8E72 AG04471592 25/01/2024 554-11 

PUB5483 AG04471593 25/01/2024 548-70 

QXC2H43 AG08288550 25/01/2024 552-50 

GSN4293 AG08288551 25/01/2024 605-01 

GWI0230 AG04472206 25/01/2024 554-11 

HFI8D87 AG04472132 25/01/2024 554-13 

QQH7F06 AG04472134 25/01/2024 554-13 

GXD4800 AG08288193 25/01/2024 546-00 

PUI1655 AG04471594 26/01/2024 653-00 

GOJ8E05 AG04471595 26/01/2024 556-80 

PXH7949 AG04471596 26/01/2024 554-14 

GXG1C24 AG04472136 26/01/2024 555-00 

RVE4D73 AG04472135 26/01/2024 554-11 

QPS4J26 AG04472137 26/01/2024 548-70 

HCL7I38 AG04472138 26/01/2024 554-14 

GZO2181 AG04472205 26/01/2024 554-14 

PYA5816 AG08288611 26/01/2024 548-70 

HFL8724 AG08288191 26/01/2024 705-61 

PXJ0200 AG08288194 27/01/2024 605-01 

NGR4I60 AG08288192 27/01/2024 653-00 

GKW9897 AG04472263 27/01/2024 653-00 

HBV5D35 AG04471597 29/01/2024 704-81 

EYT3044 AG04471598 29/01/2024 554-13 

ORB3363 AG04472140 29/01/2024 554-11 

OLR3B33 AG04471599 29/01/2024 554-11 

OXI2064 AG04471600 29/01/2024 556-80 

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013


 

 

PODER EXECUTIVO 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 

             Caratinga, 19 de março de 2024 – ANO XII – Edição nº 5724 – Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

 
 

 

 
ASSINADO DE FORMA DIGITAL 

POR HEITOR PEREIRA DOS SANTOS SILVA 
PORTARIA Nº 22/2023 

 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
     diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br 

 
Página 5 de 9 

 

 

 
 

HFL8H07 AG08288599 29/01/2024 554-11 

RUG7E41 AG04472201 29/01/2024 554-11 

RTX2E91 AG04472202 29/01/2024 554-11 

QPR6066 AG04472203 29/01/2024 762-52 

HKD8C06 AG04472204 29/01/2024 554-11 

PUP0663 AG04472207 29/01/2024 554-11 

PXZ4B88 AG04472208 29/01/2024 554-13 

HBX7663 AG04472212 29/01/2024 554-11 

HGI3294 AG04472209 29/01/2024 554-11 

RNL2F43 AG04472210 29/01/2024 554-14 

DGB5399 AG04472141 29/01/2024 556-80 

PXZ8886 AG04472211 29/01/2024 554-13 

RMZ1F29 AG04472142 29/01/2024 554-14 

HHL0C75 AG04472147 29/01/2024 548-70 

AWY8358 AG04472144 29/01/2024 554-14 

QUA3A50 AG04472145 29/01/2024 554-14 

HDT8H88 AG04472143 29/01/2024 554-14 

HLE3G68 AG04472213 29/01/2024 554-13 

PWD5201 AG04472214 29/01/2024 554-13 

OLA3B98 AG04472148 29/01/2024 554-14 

HLW4E17 AG04472150 29/01/2024 554-14 

SIN3J17 AG04472151 29/01/2024 554-14 

PXZ6283 AG04472149 29/01/2024 554-14 

RNY4I45 AG04472215 29/01/2024 554-13 

PVJ5J30 AG04472216 30/01/2024 556-80 

RNS7E39 AG04472217 30/01/2024 554-11 

GPK0869 AG04472223 30/01/2024 548-70 

SHP3F92 AG04472218 30/01/2024 554-11 

HBZ2444 AG04472219 30/01/2024 550-90 

GZW3287 AG04472220 30/01/2024 554-14 

SIF1F78 AG04472221 30/01/2024 554-14 

PZN0620 AG04472222 30/01/2024 556-80 

GYC4722 AG04472224 30/01/2024 548-70 

GWR9A18 AG08288268 30/01/2024 550-90 

MTD8D57 AG08288269 30/01/2024 554-14 

PVZ7195 AG04472226 30/01/2024 555-00 

MRS1445 AG04472227 30/01/2024 555-00 

RVS6J79 AG04472228 30/01/2024 555-00 

HEJ1J83 AG04472229 30/01/2024 555-00 

QMQ2C69 AG04472230 30/01/2024 555-00 

PXP8D80 AG04472231 30/01/2024 555-00 

QXN0782 AG04472232 30/01/2024 554-11 

PUC0782 AG04472234 30/01/2024 555-00 

HHS1F43 AG04472235 30/01/2024 550-90 

HIL2292 AG04472236 30/01/2024 554-11 

RFX7F52 AG04472237 30/01/2024 554-11 

OPQ3A78 AG04472238 30/01/2024 554-11 

PXZ8C12 AG04472239 30/01/2024 554-11 

RGA9E92 AG04472240 30/01/2024 554-11 

RFA9H05 AG04472241 30/01/2024 554-11 

OPB5412 AG04472242 30/01/2024 545-26 

OMA7F44 AG04472243 30/01/2024 762-52 

PVJ1060 AG08288252 30/01/2024 556-80 

KPW2376 AG01702993 30/01/2024 554-11 

SHK6I53 AG04472247 31/01/2024 554-14 

QXE5727 AG04472248 31/01/2024 554-14 

RKO5J72 AG08288601 31/01/2024 554-14 

HBB5551 AG04472244 31/01/2024 554-14 

SFS7B06 AG04472258 31/01/2024 548-70 

HBN8595 AG08288605 31/01/2024 548-70 

HLN0158 AG08288603 31/01/2024 554-11 

PXI3F65 AG08288602 31/01/2024 554-11 

QUG6691 AG08288604 31/01/2024 554-11 

RGA2688 AG08288606 31/01/2024 554-11 

QNP7963 AG04472259 31/01/2024 554-11 

ESI8B92 AG04472257 31/01/2024 554-11 

QXH9176 AG04472245 31/01/2024 554-14 

ENY6E97 AG04472246 31/01/2024 545-26 

HBX3009 AG04472254 31/01/2024 554-14 

MIW4F15 AG04472253 31/01/2024 554-14 

OMB5113 AG04472152 31/01/2024 554-11 

HLV5082 AG04472251 31/01/2024 545-26 

OLW7067 AG04472153 31/01/2024 548-70 

RMS7I21 AG04472154 31/01/2024 554-11 

RNC6G98 AG04472155 31/01/2024 554-11 

NOG1J55 AG04472156 31/01/2024 548-70 

GXQ7373 AG04472249 31/01/2024 554-14 

FZH7I28 AG04472255 31/01/2024 554-14 

SGA5A87 AG04472250 31/01/2024 548-70 

SIJ5A85 AG04472157 31/01/2024 573-80 

HGR1B39 AG04472158 31/01/2024 554-13 

AGL9230 AG04472159 31/01/2024 554-13 

PVK3F76 AG08288607 31/01/2024 762-52 

DLF4731 AG08288608 31/01/2024 554-14 

NFL8187 AG08288609 31/01/2024 554-14 

HJI6F84 AG04472260 31/01/2024 554-17 

HLG7128 AG08288610 31/01/2024 554-17 

PUK0G92 AG04472261 31/01/2024 762-52 

HIN3H03 AG08288112 31/01/2024 545-21 

FBM3G68 AG08288180 01/02/2024 554-11 

HNS0198 AG04472262 01/02/2024 556-80 

QWY0868 AG04472160 01/02/2024 556-80 

HND6024 AG04472161 01/02/2024 762-52 

QPM0453 AG08288253 01/02/2024 555-00 

KWP9D22 AG08288254 01/02/2024 605-01 

SIK9G13 AG08288179 02/02/2024 548-70 

RUB1A66 AG04472162 02/02/2024 548-70 

OQV2474 AG04472173 02/02/2024 545-26 

HMD6548 AG04472265 02/02/2024 573-80 

PXF5B35 AG04472171 02/02/2024 556-80 

ERM6E31 AG04472172 02/02/2024 548-70 

HLS3A56 AG01702994 02/02/2024 554-11 

PVW6280 AG04472163 02/02/2024 562-25 

HJV2D72 AG04472164 02/02/2024 545-26 

GYQ8I10 AG04472165 02/02/2024 762-52 

MTT4G87 AG04472167 02/02/2024 554-11 

RFA1C18 AG04472168 02/02/2024 554-11 

PZS7062 AG04472169 02/02/2024 554-11 

SIG5H74 AG04472170 02/02/2024 554-14 

HJV2453 AG04472174 02/02/2024 573-80 

SHG5C67 AG08288113 03/02/2024 548-70 

HBX7J91 AG08288114 03/02/2024 573-80 

FCO6B10 AG08288115 03/02/2024 605-01 

RVO2G26 AG08288415 04/02/2024 605-01 

HEM0331 AG08288614 05/02/2024 554-13 

RFT8D91 AG08288617 05/02/2024 545-23 

SHD7G01 AG08288616 05/02/2024 545-23 

GLZ2506 AG08288618 05/02/2024 572-00 

HAX9B84 AG08288619 05/02/2024 572-00 

PPE9893 AG04472185 05/02/2024 581-96 

HLW4277 AG04472186 05/02/2024 572-00 

HAX7236 AG04472187 05/02/2024 556-80 

HEQ0013 AG04472175 05/02/2024 545-26 

RFB4I64 AG04472176 05/02/2024 545-26 

HCH3H03 AG04472177 05/02/2024 545-26 

BCJ3I00 AG04472178 05/02/2024 545-26 

QWS3002 AG04472179 05/02/2024 554-14 

PYT2428 AG04472189 05/02/2024 562-25 

GZT3H34 AG04472188 05/02/2024 562-25 

PZX2529 AG08288624 05/02/2024 554-11 

SIZ4H70 AG04472192 05/02/2024 555-00 

QPJ1302 AG08288553 05/02/2024 591-61 

OPO5034 AG04472180 05/02/2024 554-14 

DUY6536 AG04472181 05/02/2024 556-80 

RFX0E80 AG04472182 05/02/2024 581-96 

LOZ0721 AG04472183 05/02/2024 572-00 

QNX8273 AG04472184 05/02/2024 572-00 

OLW7067 AG08288656 05/02/2024 581-96 

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013


 

 

PODER EXECUTIVO 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 

             Caratinga, 19 de março de 2024 – ANO XII – Edição nº 5724 – Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

 
 

 

 
ASSINADO DE FORMA DIGITAL 

POR HEITOR PEREIRA DOS SANTOS SILVA 
PORTARIA Nº 22/2023 

 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
     diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br 

 
Página 6 de 9 

 

 

 
 

HNF0602 AG08288654 05/02/2024 581-96 

PXE6480 AG08288659 05/02/2024 581-96 

FZW7C67 AG04472193 05/02/2024 556-80 

HAI6870 AG04472194 05/02/2024 562-25 

HCR4G58 AG04472195 05/02/2024 762-51 

QXA3F51 AG04472196 05/02/2024 545-26 

DLM0A41 AG01702995 05/02/2024 545-27 

HIN3388 AG08288416 06/02/2024 546-00 

HMX0032 AG08288642 06/02/2024 554-14 

QNB8670 AG04472200 06/02/2024 599-10 

OLO7076 AG08288644 06/02/2024 581-96 

QUF6D54 AG08288649 06/02/2024 555-00 

MQD2I01 AG08288650 06/02/2024 555-00 

RUM5H32 AG08288653 06/02/2024 555-00 

PVD3512 AG08288651 06/02/2024 555-00 

QPE7891 AG08288652 06/02/2024 555-00 

SHV3A51 AG08288645 06/02/2024 555-00 

KMK9364 AG08288647 06/02/2024 555-00 

PXQ2C94 AG08288646 06/02/2024 555-00 

GYR0D25 AG08288648 06/02/2024 555-00 

PZM2C34 AG08288641 06/02/2024 555-00 

NYF3430 AG04472198 06/02/2024 555-00 

RMI3E59 AG04472199 06/02/2024 555-00 

HEB8844 AG08288643 06/02/2024 556-80 

RJD9G51 AG01702923 06/02/2024 605-01 

RJD9G51 AG01702924 06/02/2024 596-70 

OLW0B05 AG04472301 06/02/2024 581-96 

QXX0E38 AG04472302 06/02/2024 581-96 

QUU0D77 AG04472303 06/02/2024 581-96 

OXA9514 AG04472304 06/02/2024 556-80 

HKD8540 AG08288660 06/02/2024 556-80 

RMK5I53 AG01702922 06/02/2024 705-61 

AYR8136 AG08288554 07/02/2024 556-80 

HBJ0001 AG08288622 07/02/2024 550-90 

HGM1A60 AG04472305 07/02/2024 554-13 

CSD2184 AG04472266 07/02/2024 552-50 

PZM1A48 AG04472306 07/02/2024 554-13 

HOK5E84 AG04472267 07/02/2024 556-80 

SHB2B70 AG04472268 07/02/2024 556-80 

HMK3811 AG04472269 07/02/2024 556-80 

PUJ1942 AG04472323 07/02/2024 550-90 

GTK5967 AG04472307 07/02/2024 550-90 

OLQ0814 AG04472322 07/02/2024 550-90 

PYY6182 AG04472321 07/02/2024 550-90 

QPJ9D68 AG04472320 07/02/2024 550-90 

IAA1118 AG04472316 07/02/2024 554-14 

GZR5838 AG04472315 07/02/2024 554-14 

OWN8972 AG04472318 07/02/2024 554-14 

KIT9B77 AG04472319 07/02/2024 550-90 

QOA8D41 AG04472309 07/02/2024 554-11 

RVT9A64 AG04472310 07/02/2024 554-11 

PXZ9623 AG04472311 07/02/2024 554-11 

PXM5066 AG04472313 07/02/2024 554-11 

SHK3E68 AG04472324 07/02/2024 545-21 

MSR2A25 AG04472325 07/02/2024 556-80 

JRW1180 AG08288555 08/02/2024 556-80 

FNT3H07 AG08288556 08/02/2024 605-01 

RNH5A92 AG08288557 08/02/2024 605-01 

HAR6714 AG04472330 08/02/2024 556-80 

RFH9C96 AG04472331 08/02/2024 556-80 

OLQ6829 AG04472345 08/02/2024 554-11 

OQJ4356 AG04472348 08/02/2024 555-00 

OQH4A74 AG04472347 08/02/2024 555-00 

PWS3928 AG04472349 08/02/2024 555-00 

QRI5F21 AG04472350 08/02/2024 555-00 

QPW2J01 AG04472332 08/02/2024 555-00 

QWW3J63 AG04472333 08/02/2024 555-00 

HLG7794 AG04472326 08/02/2024 555-00 

LPU8550 AG04472327 08/02/2024 555-00 

OWI6714 AG04472328 08/02/2024 555-00 

HFI2801 AG04472334 08/02/2024 555-00 

OPZ1F79 AG08288621 08/02/2024 554-14 

SJB5H84 AG04472353 08/02/2024 545-26 

RKO8I42 AG04472329 08/02/2024 538-00 

DVL0F29 AG04472335 08/02/2024 554-13 

OLV4E49 AG04472336 08/02/2024 554-13 

RUM9D78 AG04472337 08/02/2024 554-13 

OMC1I15 AG04472272 08/02/2024 705-62 

PZX7I68 AG04472344 08/02/2024 554-14 

LNL9206 AG04472338 08/02/2024 554-13 

HKD9612 AG04472339 08/02/2024 554-11 

HGH6897 AG01702996 08/02/2024 554-11 

QPS9241 AG04472340 08/02/2024 556-80 

RMN3B19 AG04472341 08/02/2024 545-21 

ESR3H27 AG04472342 08/02/2024 596-70 

OPL3B94 AG04472343 08/02/2024 550-90 

RVZ4E84 AG04472273 08/02/2024 573-80 

CRE7G04 AG04472274 08/02/2024 573-80 

HAP8E70 AG04472275 08/02/2024 573-80 

RFB4I64 AG04472277 08/02/2024 573-80 

GUK3909 AG04472276 08/02/2024 573-80 

PUA4H28 AG04472279 08/02/2024 573-80 

KZL7B38 AG04472280 08/02/2024 573-80 

PXQ0127 AG04472281 08/02/2024 573-80 

PYU3F26 AG04472282 08/02/2024 554-11 

PYB5E80 AG04472283 08/02/2024 605-01 

HCT1420 AG04472284 08/02/2024 605-01 

GMV0F53 AG04472346 08/02/2024 556-80 

GYJ7010 AG04472351 08/02/2024 581-96 

PWQ7514 AG04472352 08/02/2024 556-80 

GXQ7G09 AG08288625 09/02/2024 554-11 

OQM2B51 AG08288626 09/02/2024 554-11 

EQQ4F18 AG08288627 09/02/2024 554-11 

PWA3550 AG08288682 09/02/2024 554-11 

SYF0I76 AG08288681 09/02/2024 554-14 

RFK2I64 AG04472285 09/02/2024 554-11 

PWY2F30 AG04472286 09/02/2024 562-22 

PVK9692 AG04472288 09/02/2024 538-00 

HLM9376 AG04472289 09/02/2024 550-90 

HOB3A09 AG04472290 09/02/2024 554-11 

SYK5G88 AG04472291 09/02/2024 554-11 

HAX7416 AG04472292 09/02/2024 554-11 

PPZ0997 AG04472293 09/02/2024 554-11 

HGM2E02 AG08288628 09/02/2024 581-96 

QXS9C62 AG08288629 09/02/2024 581-96 

RNI2A64 AG08288195 09/02/2024 601-74 

HDE2020 AG01702925 10/02/2024 605-01 

QXC5G42 AG04472354 10/02/2024 556-80 

ODT5G10 AG04472355 10/02/2024 538-00 

QNS8234 AG04472356 10/02/2024 556-80 

RFR5G43 AG04472358 10/02/2024 573-80 

PVF9469 AG04472357 11/02/2024 653-00 

GXG0291 AG04472360 11/02/2024 556-80 

HDH7920 AG04472361 11/02/2024 556-80 

HGE0272 AG04472362 11/02/2024 556-80 

QNS1F27 AG08288196 12/02/2024 605-01 

HGI1253 AG01702926 12/02/2024 605-01 

SIY3H98 AG04472363 12/02/2024 545-24 

GZD9893 AG08288297 12/02/2024 554-11 

NYB5E02 AG08288296 12/02/2024 605-01 

QPB9J51 AG01702955 14/02/2024 554-14 

PUO1C14 AG01702954 14/02/2024 554-14 

QUW4C25 AG01702956 14/02/2024 548-70 

PUI8B37 AG01702957 14/02/2024 554-14 

LPP2624 AG01702927 14/02/2024 605-01 

KYL3E49 AG04472364 14/02/2024 556-80 

HCZ8216 AG08288197 14/02/2024 573-80 

ORC2148 AG08288417 15/02/2024 545-26 

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013


 

 

PODER EXECUTIVO 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 

             Caratinga, 19 de março de 2024 – ANO XII – Edição nº 5724 – Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

 
 

 

 
ASSINADO DE FORMA DIGITAL 

POR HEITOR PEREIRA DOS SANTOS SILVA 
PORTARIA Nº 22/2023 

 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
     diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br 

 
Página 7 de 9 

 

 

 
 

ATF6E06 AG08288418 15/02/2024 554-13 

NCP6B93 AG08288419 15/02/2024 554-14 

QXA3F51 AG08288420 15/02/2024 545-26 

MTJ8I11 AG08288558 15/02/2024 581-91 

PUM6I68 AG01702958 16/02/2024 554-14 

SYK2G08 AG08288657 17/02/2024 606-81 

MQE7E02 AG08288700 19/02/2024 573-80 

 

 

 

Tipo de documento: NAI - Total de registros: 661 

 

 

 

CARATINGA 19 de Março de 2024 

   

Autoridade Municipal de Trânsito 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA 

  

EDITAL DA NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE ADVERTÊNCIA 

POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO N° 2024/00009 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL, através do Órgão 

Municipal Executivo de Trânsito e Rodoviário de Caratinga CARATRANS, 

em conformidade com as competências estabelecidas no art. 24 da Lei 

9.503/97, CTB, e demais regulamentações do Conselho Nacional de 

Trânsito CONTRAN, especialmente a Resolução 918/2022, após 

esgotadas as tentativas de entrega via remessa postal, considerando que 

não foi interposta defesa da autuação dentro do prazo legal ou esta foi 

indeferida ou não conhecida, tendo sido cumprido o estabelecido nos 

artigos 281 e 282 da Lei 9.503/97 (CTB)e na Resolução 918/2022 do 

Conselho Nacional de Trânsito, NOTIFICA DA PENALIDADE de 
ADVERTÊNCIA por infração de transito os proprietários dos veículos ou 

infratores pelo cometimento de infrações de transito, concedendo-lhes o 

prazo de 30 (trinta) dia contados da publicação deste edital, para 

interpor Recurso contra a Advertência, nos termos das Resoluções do 

CONTRAN 900/2022 e 918/2022. Em caso de Recurso, o mesmo deverá 

ser instruído conforme as Resoluções do CONTRAN aqui referenciadas, 

contendo no mínimo: a) requerimento de recurso escrito de forma 

legível, contendo o nome do Órgão ou entidade de transito responsável 

pela aplicação da advertência; nome, endereço completo com CEP, 
número de telefone número do documento de identificação, CPF/CNPJ do 

requerente; placa do veículo e número do auto de infração de trânsito; 

exposição dos fatos, fundamentos legais e/ou documentos que 

comprovem a alegação; data e assinatura do requerente ou de seu 

representante legal; b) cópia do auto de infração, ou da notificação de 

advertência (frente e verso) ou desta notificação com a página que 

conste a placa do veículo, ou outro documento que conste a placa do 

veículo e o número do auto de infração; c) cópia da CNH ou outro 

documento de identificação que comprove a assinatura do requerente, 

e, quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação; d) 
procuração, quando for o caso. Ao proprietário cabe a responsabilidade 

nas esferas penal, cível e administrativa, pela veracidade das 

informações dos documentos fornecidos. O Recurso poderá ser entregue 

pessoalmente ou enviado por remessa postal para o seguinte endereço: 

Praça Cesário Alvim, Nº 01, Centro, Caratinga/MG, CEP: 35300-036. Não 

serão conhecidos Recursos, apresentados fora do prazo, sem 

reconhecimento de legitimidade, sem assinatura ou sem os documentos 

necessários, exigidos pela legislação. Seguem os dados na seguinte 

ordem: placa/UF, nº Auto de Infração, data do cometimento, 
Código/Desdobramento, valor da infração. 

  

PLACA NRO AIT DATA DA 

INFRAÇÃO 

CÓDIGO 

INFRA-

ÇÃO 

VALOR 

DA 

MULTA 

GVO4479 AG01702137 20/10/2023 550-90 130,16 

HJV1986 AG08288243 31/10/2023 550-90 130,16 

 

 Tipo de documento: ADV - Total de registros: 02 

 

CARATINGA 19 de Março de 2024 

  

  
Autoridade Municipal de Trânsito 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA 
  

EDITAL DA NOTIFICAÇÃO POR NÃO IDENTIFICAÇÃO DO 

CONDUTOR INFRATOR N° 2024/00006 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL, através do Órgão 

Municipal Executivo de Trânsito e Rodoviário de Caratinga CARATRANS, em 

conformidade com as competências estabelecidas no art. 24 da Lei 

14.229/21 - Código de Trânsito Brasileiro - CTB, e demais regulamentações 

do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, especialmente a Resolução 

918/2022, após esgotadas as tentativas de entrega via remessa postal, 
considerando que os  autos de infração foram considerados regulares e 

consistentes, NOTIFICA DA PENALIDADE POR NÃO IDENTIFICAÇÃO DO 

CONDUTOR INFRATOR os proprietários dos veículos  ou  infratores pelo 

cometimento de infrações de trânsito, concedendo -lhes o prazo de 30 

(trinta) dias contados da publicação deste edital, para quitação por oitenta 

por cento do seu valor, conforme art. 284 do CTB ou, caso queiram, 

interpor Recurso contra a penalidade, nos termos das Resoluções do 

CONTRAN 900/2022 e 918/2022. Em caso de Recurso, o mesmo deverá 

ser instruído conforme as Resoluções do CONTRAN aqui referenciadas, 
contendo no mínimo: a) requerimento de recurso escrito de forma legível, 

contendo o nome do órgão ou entidade de trânsito responsável pela 

aplicação da penalidade de multa; nome, endereço completo com CEP, 

número de telefone, número do documento de identificação, CPF/CNPJ do 

requerente; placa do veículo e número do auto de infração de trânsito; 

exposição dos fatos, fundamentos legais e/ou documentos que comprovem 

a alegação; data e assinatura do requerente ou de seu representante legal; 

b) cópia do auto de infração, ou da   notificação de penalidade (frente e 

verso) ou desta notificação com a página que conste a placa do veículo, ou 

outro documento que conste a placa do veículo e o número do auto de 
infração; c) cópia da CNH ou outro documento de identificação que 

comprove a assinatura do requerente, e, quando pessoa jurídica, 

documento comprovando a representação; d) cópia do CRLV; e) 

procuração, quando for o caso. Ao proprietário cabe a responsabilidade nas 

esferas penal, cível e administrativa, pela veracidade das informações e 

dos documentos fornecidos. O Recurso poderá ser entregue pessoalmente 

ou enviado por remessa postal para o seguinte endereço: Praça Cesário 

Alvim, Nº 01, Centro, Caratinga/MG, CEP: 35300-036. Não serão 

conhecidos Recursos apresentados fora do prazo, sem reconhecimento de 
legitimidade, sem  assinatura ou sem os documentos necessários, exigidos 

pela legislação. Seguem os dados na seguinte ordem: placa/UF, nº Auto 

de Infração, data do cometimento, Código/Desdobramento, valor da 

infração. 

 

PLACA NRO AIT DATA DA 

INFRAÇÃO 

CÓDIGO 

INFRAÇÃO 

VALOR DA 

MULTA 

RGB7A57 E102000555 01/12/2023 500-20 390,46 

Tipo de documento: NIC - Total de registros: 1 

 

CARATINGA 19 de Março de 2024 

   

Autoridade Municipal de Trânsito 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA 

  

EDITAL DA NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE POR INFRAÇÃO DE 

TRÂNSITO N° 2024/00008 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL, através do Órgão 

Municipal Executivo de Trânsito e Rodoviário de Caratinga CARATRANS, 
em conformidade com as competências estabelecidas no art. 24 da Lei 

14.229/21 - Código de Trânsito Brasileiro - CTB, e demais 

regulamentações do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, 

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013


 

 

PODER EXECUTIVO 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 

             Caratinga, 19 de março de 2024 – ANO XII – Edição nº 5724 – Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

 
 

 

 
ASSINADO DE FORMA DIGITAL 

POR HEITOR PEREIRA DOS SANTOS SILVA 
PORTARIA Nº 22/2023 

 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
     diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br 

 
Página 8 de 9 

 

 

 
 

especialmente a Resolução 918/2022, após esgotadas as tentativas de 

entrega via remessa postal, considerando que não foi interposta defesa 

da autuação dentro do prazo legal ou esta foi indeferida ou não 

conhecida, tendo sido cumprido o estabelecido nos artigos 281 e 282 da 
Lei 14.229/21 (CTB) e na Resolução 918/2022 do Conselho Nacional de 

Trânsito, NOTIFICA DA PENALIDADE de multa por infração de trânsito os 

proprietários dos veículos ou infratores pelo cometimento de infrações 

de trânsito, concedendo -lhes o prazo de 30 (trinta) dias contados da 

publicação deste edital, para quitação por oitenta por cento do seu valor, 

conforme art. 284 do CTB ou, caso queiram, interpor Recurso contra a 

penalidade, nos termos das Resoluções do CONTRAN 900/2022 e 

918/2022. Em caso de Recurso, o mesmo deverá ser instruído conforme 

as Resoluções do CONTRAN aqui referenciadas, contendo no mínimo: a) 

requerimento de recurso escrito de forma legível, contendo o nome do 
órgão ou entidade de trânsito responsável pela aplicação da penalidade 

de multa; nome, endereço completo com CEP, número de telefone, 

número do documento de identificação, CPF/CNPJ do requerente; placa 

do veículo e número do auto de infração de trânsito; exposição dos fatos, 

fundamentos legais e/ou documentos que comprovem a alegação; data 

e assinatura do requerente ou de seu representante legal; b) cópia do 

auto de infração, ou da notificação de penalidade (frente e verso) ou 

desta notificação com a página que conste a placa do veículo, ou outro 

documento que conste a placa do veículo e o número do auto de infração; 
c) cópia da CNH ou outro documento de identificação que comprove a 

assinatura do requerente, e, quando pessoa jurídica, documento 

comprovando a representação; d) cópia do CRLV; e) procuração, quando 

for o caso. Ao proprietário cabe a responsabilidade nas esferas penal, 

cível e administrativa, pela veracidade das informações e dos 

documentos fornecidos. O Recurso poderá ser entregue pessoalmente ou 

enviado por remessa postal para o seguinte endereço: Praça Cesário 

Alvim, Nº 01, Centro, Caratinga/MG, CEP: 35300-036. Não serão 

conhecidos Recursos apresentados fora do prazo, sem reconhecimento 

de legitimidade, sem assinatura ou sem os documentos necessários, 
exigidos pela legislação. Seguem os dados na seguinte ordem: placa/UF, 

nº Auto de Infração, data do cometimento, Código/Desdobramento, 

valor da infração.  

 

PLACA NRO AIT DATA DA 

INFRAÇÃO 

CÓDIGO 

INFRA-

ÇÃO 

VALOR 

DA 

MULTA 

HES0I50 AG01701696 20/09/2023 554-14 195,23 

HFX5988 AG01702980 03/10/2023 556-80 195,23 

RNG6D47 AG08288101 05/10/2023 554-14 195,23 

OQG2D02 AG08288181 05/10/2023 605-01 293,47 

KXK8H87 AG08288203 06/10/2023 548-70 195,23 

OWY1276 AG08288202 06/10/2023 599-10 293,47 

PXJ1089 AG08288201 08/10/2023 573-80 293,47 

OPG3605 AG01702134 09/10/2023 554-14 195,23 

PYM0806 AG01702135 09/10/2023 554-14 195,23 

RUH9C60 AG08288141 13/10/2023 548-70 195,23 

HJG3H32 AG08288142 13/10/2023 545-24 195,23 

OPZ2F05 AG01702950 13/10/2023 554-14 195,23 

PUN0401 AG01702659 20/10/2023 566-50 130,16 

HGH6J58 AG01702136 20/10/2023 554-11 195,23 

MSG8930 AG01701698 21/10/2023 550-90 130,16 

OPJ7372 AG01701700 21/10/2023 554-17 195,23 

QWU1739 AG01701699 21/10/2023 554-17 195,23 

CDR8248 AG08288146 21/10/2023 554-14 195,23 

HFK0962 AG08288144 21/10/2023 550-90 130,16 

HHY1811 AG08288143 21/10/2023 554-17 195,23 

PXM5H80 AG08288145 21/10/2023 554-14 195,23 

PXS9D70 AG08288206 21/10/2023 705-61 293,47 

OOV6466 AG08288204 21/10/2023 573-80 293,47 

OLV8I92 AG08288207 22/10/2023 605-01 293,47 

OPZ1F79 AG08288133 25/10/2023 605-01 293,47 

OLW0F78 AG08288131 31/10/2023 554-14 195,23 

FVL2C16 AG08288241 31/10/2023 554-14 195,23 

GZB4E86 AG08288242 31/10/2023 550-90 130,16 

GWD9820 AG08288147 01/11/2023 556-80 195,23 

QNT1345 AG08288148 01/11/2023 573-80 293,47 

PDN9B93 AG08288149 01/11/2023 548-70 195,23 

GVB5815 AG08288132 02/11/2023 605-01 293,47 

GQR3126 AG08288151 03/11/2023 556-80 195,23 

GQR3126 AG08288150 03/11/2023 548-70 195,23 

RTR4G30 AG08288153 09/11/2023 548-70 195,23 

GUU6516 AG01702908 09/11/2023 554-14 195,23 

RFE7I16 AG01702909 09/11/2023 554-11 195,23 

OPI0C52 AG08288281 11/11/2023 519-30 293,47 

SHY7I66 AG08288283 13/11/2023 554-13 195,23 

OQH4C12 AG08288162 13/11/2023 605-01 293,47 

KPA6I87 AG08288108 14/11/2023 548-70 195,23 

OPZ1F79 AG08288109 14/11/2023 554-14 195,23 

PZK0197 AG08288107 14/11/2023 554-11 195,23 

Tipo de documento: NIP - Total de registros: 43 

 

CARATINGA 19 de Março de 2024 
 

  

  

Autoridade Municipal de Trânsito 

 

 

 

PLANEJAMENTO E FAZENDA 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Presencial 

121/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de 

telões e serviço de transmissão ao vivo para atender as demandas da 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte. ABERTURA: 

04/04/2024 as 09h30min. O edital encontra-se à disposição na sede da 

Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 

3329-8023. Caratinga/MG, 18 de março de 2024. Bruno César Veríssimo 

Gomes – Pregoeiro. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Presencial 

131/2023. Objeto: Aquisição de eletrodomésticos e mobiliários para 

atender as ESF’s, UBS’s, CAPS e setor de Fisioterapia da Policlínica 

Municipal. ABERTURA: 08/04/2024 as 09h30min. O edital encontra-se à 

disposição na sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. 

Mais informações no (33) 3329-8023. Caratinga/MG, 19 de março de 

2024. Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Presencial 

127/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada em 

fornecimento de materiais esportivos diversos para atender as demandas 

de eventos e projetos próprios da Superintendência Municipal de Cultura 

e Esportes pela Prefeitura de Caratinga. ABERTURA: 10/04/2024 as 

09h30min. O edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no 

site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023. 

Caratinga/MG, 19 de março de 2024. Bruno César Veríssimo Gomes – 

Pregoeiro. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Presencial 

136/2023. Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços 

de móveis planejados e demais mobiliários para as bibliotecas das 

Escolas Municipais Menino Jesus de Praga e Dona Glorinha Rocha Abelha. 

ABERTURA: 10/04/2024 as 13h30min. O edital encontra-se à disposição 

na sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais 

informações no (33) 3329-8023. Caratinga/MG, 19 de março de 2024. 

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013


 

 

PODER EXECUTIVO 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 

             Caratinga, 19 de março de 2024 – ANO XII – Edição nº 5724 – Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

 
 

 

 
ASSINADO DE FORMA DIGITAL 

POR HEITOR PEREIRA DOS SANTOS SILVA 
PORTARIA Nº 22/2023 

 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
     diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br 

 
Página 9 de 9 

 

 

 
 

Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Presencial 

129/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada em arbitragem 

esportiva para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte. 

ABERTURA: 04/04/2024 as 13h30min. O edital encontra-se à disposição 

na sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais 

informações no (33) 3329-8023. Caratinga/MG, 19 de março de 2024. 

Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Eletrônico 

N° 008/2024. Objeto: contratação de serviços de vigilância desarmada 

e segurança patrimonial para a sede do novo centro administrativo da 

Prefeitura Municipal de Caratinga, pelo período de 12 (doze) meses. 

Abertura: 05/04/2024 às 10h30min, na plataforma de pregão eletrônico 

localizada no endereço eletrônico www.bll.org.br. O edital encontra-se à 

disposição na sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. 

Mais informações no (33) 3329-8023. Caratinga/MG, 19 de março de 

2024. Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro. 

 

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG – Extrato de Ata Nº 79/2024, 80/2024, 

814/2024, 82/2024, e 83/2024 – Pregão Presencial 133/2023. Objeto: 

Aquisição de EPI's para a Secretaria de Educação e Uniformes para a 

Secretaria de Obras Públicas. Vencedor com menor preço; 3 S 

COMERCIAL LTDA-EPP, inscrita no CNPJ de nº 39.596.414/0001-6060 – 

Valor Global de R$  6.627,30 (Seis Mil Seiscentos e Vinte e Sete Reais e 

Oitenta Centavos); CAMPOS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 

EIRELI, inscrita no CNPJ de nº 17.010.855/0001-04 60 – Valor Global de 

R$  28.959,80 (Vinte e Oito Mil Novecentos e Cinquenta e Nove Reais e 

Oitenta Centavos); LACORT ATACADISTA E CONFECÇÕES LTDA-ME, 

inscrita no CNPJ de nº 18.385.077/0001-92 60 – Valor Global de R$ 

12.690,00 (Doze Mil Seiscentos e Noventa Reais); T P A AZEREDO 

INDÚSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS-ME, inscrita no CNPJ de nº 

38.288.971/0001-51 60 – Valor Global de R$  9.540,00 (Nove Mil 

Quinhentos e Quarenta Reais); ZENITE COMERCIAL LTDA-EPP, inscrita 

no CNPJ de nº 24.687.735/0001-01 60 – Valor Global de R$  41.986,50 

(Quarenta e Um Mil Novecentos e Oitenta e Seis Reais e Cinquenta 

Centavos). Prazo de 12 meses. Caratinga 19 de março de 2024. 

Welington Moreira de Oliveira – Prefeito Municipal. 

 

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Ata nº 84/2024 e 85/2024 

– Pregão Eletrônico N° 143/2023. Objeto: Aquisição de ração animal 

para atender ao canil municipal. Vencedores com menor preço:  LOJA 

PET LTDA, inscrita no CNPJ de nº 66.488.719/0001-21 - com os lotes: 1 

e 2 no valor total de R$ 64.135,50 (sessenta e quatro mil e cento e trinta 

e cinco reais e cinquenta centavos). 3 S COMERCIAL, inscrita no CNPJ de 

nº 39596414000160) com o lote: 3 no valor total de R$ 19.467,00 

(dezenove mil e quatrocentos e sessenta e sete reais). Prazo de doze 

meses. Caratinga/MG, 19 de março de 2024. Gilberto Evangelista de 

Oliveira – Secretário de Saúde. 

 

 

O MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG convoca as licitantes envolvidas no 

Processo Administrativo 260/2023 – Tomada de Preço 016/2023, objeto: 

Contratação de empresa para construção de quadra esportiva na Escola 

Municipal Menino Jesus de Praga - Caratinga/MG, para apresentação de 

contrarrazões ao recurso protocolado pela empresa ENGETELA 

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. O recurso encontra-se no site 

caratinga.mg.gov.br. Abre-se, portanto, o prazo de 5(cinco) dias úteis 

para apresentação das contrarrazões, contados a partir do próximo dia 

após a data desta publicação em diário oficial do município. Caratinga, 

19 de março de 2024. Bruno César Verissimo Gomes – Pregoeiro. 

 

O MUNICÍPIO DE CARATINGA/ MG torna público o Extrato do Termo 

Aditivo N°05 do Contrato N°014/2021 do Processo Licitatório N°38/2021 

– Dispensa Por Justificativa N°004/2021, Objeto: Contratação de 

empresa para prestação de serviços de coordenação da Unidade de 

Pronto Atendimento – UPA 24h de Caratinga, firmado entre este 

Município e a Empresa CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL DOS MUNICÍPIOS DO LESTE 

MINEIRO - CIDESLESTE. Fica prorrogada a vigência contratual até 

09/03/2025, a contar do dia 09/03/2024 – GILBERTO EVANGELISTA DE 

OLIVEIRA / Secretário de Saúde– Caratinga/MG – 07 de março de 2024. 

 

O MUNICÍPIO DE CARATINGA/ MG torna público o Extrato do Termo 

Aditivo N°02 do Contrato N°072/2022 do Processo Licitatório 

N°159/2022 – Inexigibilidade N°010/2022, Objeto: Contratação de 

empresa futuras e eventuais prestações de serviço de eletrificação, com 

fornecimento de materiais, mão de obra e elaboração de projetos para 

obras de eletrificação, firmado entre este Município e a Empresa 

CONSTRUREDE ELETRICIDADE LTDA. Fica prorrogada a vigência 

contratual até 31/03/2025, a contar do dia 31/03/2024 – MÁRCIO ALVES 

DOS SANTOS / Secretário de Obras Públicas e Defesa Social– 

Caratinga/MG – 19 de março de 2024. 

 

 

 

 

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013

		2024-03-19T16:59:56-0300




